

事業活動計算書

(自) 令和6年04月01日

(至) 令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
< 収益 >			
会費収益	2,159,650	2,180,550	20,900
一般会費収益	1,323,650	1,338,550	14,900
特別会費収益	836,000	842,000	6,000
寄附金収益	877,408	576,971	300,437
寄附金収益	38,854	40,162	1,308
経常経費寄附金収益	838,554	536,809	301,745
経常経費補助金収益	26,971,955	28,177,204	1,205,249
市区町村補助金収益	25,176,000	26,475,000	1,299,000
社会福祉事業補助金収益	25,176,000	26,475,000	1,299,000
共同募金配分金収益	1,729,955	1,636,204	93,751
一般募金配分金収益	988,000	923,000	65,000
歳末たすけあい募金配分金収益	741,955	713,204	28,751
都道府県社協補助金収益	66,000	66,000	0
地域ぐるみ福祉振興基金助成金収益	66,000	66,000	0
受託金収益	83,194,268	72,856,835	10,337,433
市区町村受託金収益	71,562,307	61,460,451	10,101,856
町受託金収益	5,973,000	5,900,000	73,000
放課後児童クラブ受託金収益	17,090,925	17,436,395	345,470
ふれ愛タクシー受託金収益	33,041,382	25,552,056	7,489,326
スクールバス受託金収益	15,457,000	12,572,000	2,885,000
都道府県社協受託金収益	11,631,961	11,396,384	235,577
生福資金受託金収益	135,200	143,200	8,000
臨時特例つなぎ資金貸付事業受託金収益	4,000	4,000	0
債権管理事務受託金収益	8,957,761	8,618,184	339,577
日常生活自立支援事業受託金収益	2,535,000	2,631,000	96,000
事業収益	9,747,600	10,348,600	601,000
利用料収益	9,627,600	10,188,600	561,000
給食サービス事業利用料収益	303,800	312,200	8,400
ワンコインサービス利用料収益	51,500	29,700	21,800
日常生活自立支援事業利用料収益	94,700	142,250	47,550
保育料収益	5,311,600	5,849,450	537,850
一般利用料収益	3,866,000	3,855,000	11,000
広告料収益	120,000	160,000	40,000
負担金収益	72,750	72,080	670
負担金収益	72,750	72,080	670
負担金収益	72,750	72,080	670
サービス活動収益計(1)	123,023,631	114,212,240	8,811,391
< 費用 >			
人件費	75,383,966	78,871,050	3,487,084
職員給料	40,546,149	43,354,264	2,808,115
職員賞与	8,688,302	8,486,907	201,395
賞与引当金繰入	3,026,701	2,917,943	108,758
非常勤職員給与	11,169,051	11,454,698	285,647
退職給付費用	3,694,670	3,538,120	156,550
法定福利費	8,259,093	9,119,118	860,025

事業活動計算書

(自) 令和6年04月01日
(至) 令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
事業費		2,818,124	2,674,930	143,194
教養娯楽費		10,000	27,588	17,588
車輛費		298,902	352,313	53,411
諸謝金		1,296,000	1,196,000	100,000
会議費		53,608	31,200	22,408
配分金		46,350	26,730	19,620
保険料		122,715	116,743	5,972
在宅福祉推進事業費		928,149	924,356	3,793
業務委託費		62,400	0	62,400
事務費		51,704,311	37,169,417	14,534,894
福利厚生費		109,517	121,034	11,517
旅費交通費		236,640	248,220	11,580
研修研究費		36,660	65,750	29,090
事務消耗品費		1,388,018	563,345	824,673
印刷製本費		213,400	92,400	121,000
修繕費		0	23,650	23,650
通信運搬費		790,858	852,808	61,950
会議費		11,857	10,698	1,159
広報費		558,103	545,045	13,058
業務委託費		1,801,800	518,100	1,283,700
手数料		487,836	523,866	36,030
保険料		485,838	476,809	9,029
賃借料		44,228,884	31,802,442	12,426,442
租税公課		1,177,700	1,193,050	15,350
保守料		0	16,500	16,500
渉外費		98,500	45,000	53,500
諸会費		78,700	70,700	8,000
共同募金配分金事業費		2,136,460	2,095,106	41,354
一般募金配分金事業費		1,117,733	977,251	140,482
老人福祉活動費		678,535	581,367	97,168
障害児・者福祉活動費		48,216	38,502	9,714
児童・青少年福祉活動費		218,982	224,556	5,574
福祉育成・援助活動費		10,000	115,600	105,600
ボランティア活動育成事業費		162,000	17,226	144,774
歳末たすけあい募金配分金事業費		1,018,727	1,117,855	99,128
助成金費用		347,000	347,000	0
助成金費用		347,000	347,000	0
酒々井町ボランティア協議会助成金費用		167,000	177,000	10,000
ボランティア団体助成金費用		180,000	170,000	10,000
減価償却費		336,926	366,213	29,287
国庫補助金等特別積立金取崩額		237,443	259,027	21,584
徴収不能引当金繰入		903,905	923,902	19,997
サービス活動費用計(2)		133,393,249	122,188,591	11,204,658
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		10,369,618	7,976,351	2,393,267
< サービス活動外増減の部 >				
< 収益 >				
受取利息配当金収益		937	442	495

事業活動計算書

(自) 令和6年04月01日
(至) 令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	受取利息配当金収益	937	442	495
	受取利息配当金収益	0	18	18
	社会福祉振興基金積立預金受取利息配当金収益	937	424	513
	その他のサービス活動外収益	395,928	402,860	6,932
	雑収益	395,928	402,860	6,932
	サービス活動外収益計(4)	396,865	403,302	6,437
	< 費用 >			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	396,865	403,302	6,437
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,972,753	7,573,049	2,399,704
	< 特別増減の部 >			
	< 収益 >			
	拠点区分間繰入金収益	3,497,000	0	3,497,000
	サービス区分間繰入金収益	19,228,000	19,878,000	650,000
	法人運営事業サービス区分間繰入金収益	547,000	620,000	73,000
	地域福祉推進事業サービス区分間繰入金収益	350,000	1,068,000	718,000
	ボランティア活動推進事業サービス区分間繰入金収益	350,000	1,068,000	718,000
	放課後児童クラブ受託事業サービス区分間繰入金収益	9,063,000	8,943,000	120,000
	日常生活自立支援事業サービス区分間繰入金収益	764,000	744,000	20,000
	生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金収益	4,000	8,503,000	8,499,000
	緊急小口資金等特例貸付債権管理事業サービス区分間繰入金収益	8,500,000	0	8,500,000
	その他の特別収益	873,902	802,366	71,536
	徴収不能引当金戻入益	873,902	802,366	71,536
	特別収益計(8)	23,598,902	20,680,366	2,918,536
	< 費用 >			
	拠点区分間繰入金費用	3,497,000	0	3,497,000
	サービス区分間繰入金費用	19,228,000	19,878,000	650,000
	法人運営事業サービス区分間繰入金費用	17,530,000	18,293,000	763,000
	地域福祉推進事業サービス区分間繰入金費用	547,000	620,000	73,000
	在宅福祉推進事業サービス区分間繰入金費用	447,000	520,000	73,000
	地域福祉フォーラム事業サービス区分間繰入金費用	100,000	100,000	0
	日常生活自立支援事業サービス区分間繰入金費用	1,151,000	965,000	186,000
	特別費用計(9)	22,725,000	19,878,000	2,847,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	873,902	802,366	71,536
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,098,851	6,770,683	2,328,168
	< 繰越活動増減差額の部 >			
	前期繰越活動増減差額(12)	7,142,226	13,953,495	6,811,269
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,956,625	7,182,812	9,139,437
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	39,777	40,586	809
	社会福祉振興基金積立金積立額	39,777	40,586	809
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	1,996,402	7,142,226	9,138,628